
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23246 – Poz. 4082, 4083

2) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do użycia łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 580,00 zł
b) powyżej 5,5 tony i poniżej 12 ton – 1.159,00 

zł
3) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

- kwota - 754,00 zł
4) Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc - 870,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.855,00 

zł
II. Dla pojazdów określonych w §1, pkt 1, 4, 7, 10 

posiadających katalizatory stawki podatku pozostają 
bez zmian i wynoszą:

1) Od samochodów ciężarowych w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 
463,00 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 
637,00 zł

c) powyżej 9,0 ton, a mniej niż 12,0 ton - 
754,00 zł

2) Od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do użycia łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a) od 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 580,00 zł

b) powyżej 5,5 tony i poniżej 12 ton – 1.159,00 
zł 

3) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

- kwota - 754,00 zł
4) Od autobusów w zależności od liczby miejsc 

do siedzenia:
a) mniejszej niż 30 miejsc - 870,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1.855,00 

zł

§3. Zwalnia się od podatku od środków transporto-
wych pojazdy służące do realizacji zadań związanych 
z ochroną przeciwpożarową.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§5. Traci moc Uchwała Nr XXII/144/08 Rady Gmi-
ny Kościelec z dnia 29 października 2008 roku w 
sprawie określenia wysokości rocznych stawek po-
datku od środków transportowych.

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Kościelec

(-) Piotr Dura

4083

UCHWAŁA Nr XXXIV/216/09 RADY GMINY KOŚCIELEC

z dnia 5 listopada 2009 r.

w sprawie podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 i art. 40, ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 
Dz.U.z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, Dz.U. z 2003 roku, Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, Dz.U. z 2004 roku Nr 102, poz. 1055 i 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 roku 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 roku 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) 
oraz art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jedno-
lity: Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, 

poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, 
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 
93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, 
z 2009 roku Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Kościelec 
uchwala co następuje:

§1. Ustala się roczne stawki podatku od nierucho-
mości podlegających podatkowi w następującej wy-
sokości:

1) od 1 m2 powierzchni gruntów związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej bez 
względu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,50 zł

2) od 1 ha powierzchni gruntów pod jeziorami za-
jętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elek-
trownie wodne - 3,74 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 228 – 23247 – Poz. 4083, 4084

3) od 1 m2 powierzchni pozostałych gruntów w 
tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statu-
towej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,11 zł

4) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części - 0,40 zł

5) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części związanych z prowadzeniem działal-
ności gospodarczej oraz od budynków miesz-
kalnych lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej - 17,00 zł

6) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowa-
nym materiałem siewnym - 8,86 zł

7) od 1 m2 powierzchni użytkowej budynków lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń 
zdrowotnych - 3,84 zł

8) od 1 m2 powierzchni użytkowej pozostałych 
budynków lub ich części, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego - 4,40 zł

9) od budowli - 2% ich wartości

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXII/145/08 Rady Gmi-
ny Kościelec z dnia 29 października 2008 roku w 
sprawie podatku od nieruchomości. 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Kościelec

(-) Piotr Dura

4084

UCHWAŁA Nr XXXIV/217/09 RADY GMINY KOŚCIELEC

z dnia 5 listopada 2009 r.

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 8 i art. 40, ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, 
Dz.U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, Dz.U. z 2003 roku, Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, Dz.U. z 2004 roku Nr 102, poz. 1055 i 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 roku 
Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 roku Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) i 
art. 7, ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 
1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 
249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, z 2008 r. Nr 
93, poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463, 
z 2009 roku Nr 56, poz. 458) Rada Gminy Kościelec 
uchwala co następuje:

§1. Zwalnia się z opodatkowania podatkiem od nie-
ruchomości, budynki, budowle, grunty lub ich części 

służące do realizacji zadań związanych z ochroną 
przeciwpożarową, charytatywno-opiekuńczą, dostar-
czaniem wody dla celów bytowych i odprowadzania 
ścieków, opieki społecznej oraz rozwojem kultury 
lokalnej w szczególności prowadzonych w ramach 
świetlic wiejskich, bibliotek i klubów, za wyjątkiem 
nieruchomości lub ich części zajętych na prowadze-
nie działalności gospodarczej.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXII/146/08 Rady Gmi-
ny Kościelec z dnia 29 października 2008 roku w 
sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy Kościelec

(-) Piotr Dura


